
Принято  

на педагогическом совете 

школы 

Протокол №1 от 30.08.2023г 

 

 Утверждено 

приказом директора школы 

№ 267 от 30.08.2023                                                         

                                                                                                                

Календарный учебный график 

начального общего образования  

МБОУ Лукояновская средняя школа №1 

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Начало учебного года: 1.09.2023 

2. Окончание учебного года: 31.05.2024                                             

3. Продолжительность уроков: 1 класс – 35 минут в 1 полугодии 

                                                                     40 минут во 2 полугодии 

                                                                 2-4 классы – 45 минут 

4. Сменность занятий  

 

Смена 1 смена 2 смена 

Классы 1- 4 классы - 

 

5. Расписание звонков  

 

1 класс 1 полугодие/ 

2 полугодие 

Продолжительность 

перемены 

2- 4 классы Продолжительность 

перемен 

1 урок 8
00

 – 8
35/40 

20/15 1 урок 8
00

 – 8
45 

10 

2 урок 8
55

- 9
30 /35 

30/25 2 урок 8
55

- 9
40 

20 

3 урок 10
00

-11
35/40 

30/25 3 урок 
 
10

00
- 10

45 
20 

4 урок 11
05

-11
40/45 

30/25 4 урок 11
05

-11
50 

20 

5 урок 12
10

-12
45/50

 25/15 5 урок 12
10

-12
55 

15 

6 урок 13
10

-13
45/50

  6 урок 13
10

-13
55

  

 

6. Количество учебных недель  

 

Классы Количество учебных недель 

1 классы 33 недели 

2-4 классы 34 недели 

 

7. Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

Классы Четверть Дата Продолжительность 

Начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

Количество учебных недель  

в четверти 

1-4 1 01.09.2023 29.10.2023 8 

1-4 2 07.11.2023 28.12.2023 7 

 

 

1 

3 

 

Дополнительные 

каникулы 

 

11.01.2024 

 

19.02.2024 

 

26.02.2024 

18.02.2024 

 

25.02.2024 

 

24.03.20234 

10 

2-4 3 11.01.2024 24.03.2024 11 

1-4 4 02.04.2024 31.05.2024 8 



 
Итого в учебный год 

1 классы – 33 уч. недели 

2-4 классы – 34 уч. недели 

 

8. Максимальный объем недельной учебной нагрузки (часы) 

 

Классы 5 дневная учебная неделя 

1 класс 21 

2 класс 23 

3 класс 23 

4 класс 23 

 

9. Продолжительность каникул в течение учебного года 

 

Каникулы  Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

каникул в 

календарных днях 

Осенние каникулы 30.10.2023 6.11.2023 8 

Зимние каникулы 29.12.2023 10.01.2024 13 

Дополнительные каникулы 

(первый класс) 

19.02.2024 25.02.2024 7 

Весенние каникулы 25.03.2024 1.04.2024 8 

Дополнительно  30.04.2024  1 

Летние каникулы 1.06.2024 31.08.2024 92 

 

10. План-сетка внеурочной деятельности для 1-4 классов 

 

Направления 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Физкультурно-спортивное 

оздоровительное 2 2 2 2 

Общеинтеллектуальное 1 1 1 1 

Духовно-нравственное 2,5 2,5 2,5 2,5 

Общекультурное 2 2 2 2 

Социальное 2,5 2,5 2,5 2,5 

Итого 10 10 10 10 

 

11. Организация промежуточной аттестации 

Сроки проведения промежуточной аттестации: март – май. 

 

12. График приема пищи учащихся 

(здание по адресу улица Кирова, дом 34) 

Перемена  Начало  Окончание  Класс  

Завтрак    

1 перемена 8.35/8.40 8.55 1а 

8.45 8.55 2а, 2б, 3а, 4б  
Обед 

4 перемена 11.40/11.45 12.00/12.05 1а 



11.50 12.10 2а, 2б, 3а, 4б 

  

(здание по адресу площадь Мира, дом 7а) 

Перемена  Начало  Окончание  Класс  

Завтрак    

1 перемена 8.35/8.40 8.55 1б, 1в 

8.45 8.55 2в, 3б  

2 перемена 9.40 10.00 3в, 3г, 4а, 4в 

Обед 

4 перемена 11.40/11.45 12.00/12.05 1б, 1в 

11.50 12.10 2в, 3б  

5 перемена 12.55 13.10 3в, 3г, 4а, 4в 

 

(здание по адресу село Крюковка, улица 1 Мая, дом 67) 

Перемена  Начало  Окончание  Класс  

Обед     

3 перемена 10.45 11.05 1г, 3г, 2г 

 

13. Организация подвоза детей: подвоз обучающихся осуществляется тремя 

транспортными единицами: ГАЗ 322132 и ПАЗ 132053 (2 шт.) из 6 населенных пунктов: 

д. Березовка, с. Александровка, с. Крюковка, д. Сонино, с. Б. Мамлеево, с. Мерлиновка. 

 

14. График посещения родителями школы в очном режиме 

  

Классы Примерные вопросы и причины Время посещения 

 

1 – 4 

классы 

Встреча с классным руководителем, 

учителями-предметниками (по 

согласованию) 

13.00 – 15.00 ежедневно по будням 

1 – 4 

классы 

Встреча с администрацией школы (по 

согласованию) 

14.00 – 16.00 ежедневно по будням  

1 – 4 

классы 

Прием директора 15.00 – 17.00 первый понедельник 

месяца 

 

15. График работы школьной библиотеки: школьная библиотека работает ежедневно с 

понедельника по пятницу с 8.00 до 15.00, выходной день – суббота, воскресенье. 

 


		2023-09-13T11:40:54+0300
	Салин Эдуард Александрович
	Я являюсь автором этого документа




