Утверждено приказом директора школы № 267 от 30.08.2023

Календарный учебный график начального общего образования МБОУ Лукояновская средняя школа №1 на 2023-2024 учебный год

1. Начало учебного года: 1.09.2023

2. Окончание учебного года: 31.05.2024

3. Продолжительность уроков: 1 класс – 35 минут в 1 полугодии

40 минут во 2 полугодии

2-4 классы – 45 минут

4. Сменность занятий

Смена	1 смена	2 смена
Классы	1- 4 классы	-

5. Расписание звонков

1 класс	1 полугодие/	Продолжительность	2- 4 классы		Продолжительность
	2 полугодие	перемены			перемен
1 урок	$8^{00} - 8^{35/40}$	20/15	1 урок	$8^{00} - 8^{45}$	10
2 урок	8 ⁵⁵ - 9 ^{30/35}	30/25	2 урок	8 ⁵⁵ - 9 ⁴⁰	20
3 урок	10^{00} - $11^{35/40}$	30/25	3 урок	10^{00} - 10^{45}	20
4 урок	11^{05} - $11^{40/45}$	30/25	4 урок	11^{05} - 11^{50}	20
5 урок	12^{10} - $12^{45/50}$	25/15	5 урок	12^{10} - 12^{55}	15
6 урок	13 ¹⁰ -13 ^{45/50}		6 урок	13^{10} - 13^{55}	

6. Количество учебных недель

Классы	Количество учебных недель	
1 классы	33 недели	
2-4 классы	34 недели	

7. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

	-	-		
Классы	Четверть	Дата		Продолжительность
		Начало	Окончание	Количество учебных недель
		четверти	четверти	в четверти
1-4	1	01.09.2023	29.10.2023	8
1-4	2	07.11.2023	28.12.2023	7
	3	11.01.2024	18.02.2024	
1	Дополнительные каникулы	19.02.2024 26.02.2024	25.02.2024 24.03.20234	10
2-4	3	11.01.2024	24.03.2024	11
1-4	4	02.04.2024	31.05.2024	8

Итого в учебный год	1 классы – 33 уч. недели 2-4 классы – 34 уч. недели

8. Максимальный объем недельной учебной нагрузки (часы)

Классы	5 дневная учебная неделя
1 класс	21
2 класс	23
3 класс	23
4 класс	23

9. Продолжительность каникул в течение учебного года

Каникулы	Дата начала	Дата окончания	Продолжительность
	каникул	каникул	каникул в
			календарных днях
Осенние каникулы	30.10.2023	6.11.2023	8
Зимние каникулы	29.12.2023	10.01.2024	13
Дополнительные каникулы	19.02.2024	25.02.2024	7
(первый класс)			
Весенние каникулы	25.03.2024	1.04.2024	8
Дополнительно	30.04.2024		1
Летние каникулы	1.06.2024	31.08.2024	92

10. План-сетка внеурочной деятельности для 1-4 классов

Направления	1 класс	2 класс	3 класс	4 класс
Физкультурно-спортивное				
оздоровительное	2	2	2	2
Общеинтеллектуальное	1	1	1	1
Духовно-нравственное	2,5	2,5	2,5	2,5
Общекультурное	2	2	2	2
Социальное	2,5	2,5	2,5	2,5
Итого	10	10	10	10

11. Организация промежуточной аттестации

Сроки проведения промежуточной аттестации: март – май.

12. График приема пищи учащихся

(здание по адресу улица Кирова, дом 34)

Перемена	Начало	Окончание	Класс
Завтрак			
1 перемена	8.35/8.40	8.55	1a
	8.45	8.55	2a, 26, 3a, 46
Обед			
4 перемена	11.40/11.45	12.00/12.05	1a

	11.50	12.10	2a, 26, 3a, 46
	11.50	12.10	24, 20, 54, 10

(здание по адресу площадь Мира, дом 7а)

Перемена	Начало	Окончание	Класс
Завтрак			
1 перемена	8.35/8.40	8.55	1б, 1в
	8.45	8.55	2в, 3б
2 перемена	9.40	10.00	3в, 3г, 4а, 4в
Обед			
4 перемена	11.40/11.45	12.00/12.05	1б, 1в
	11.50	12.10	2в, 3б
5 перемена	12.55	13.10	3в, 3г, 4а, 4в

(здание по адресу село Крюковка, улица 1 Мая, дом 67)

Перемена	Начало	Окончание	Класс
Обед			
3 перемена	10.45	11.05	1г, 3г, 2г

13. Организация подвоза детей: подвоз обучающихся осуществляется тремя транспортными единицами: ГАЗ 322132 и ПАЗ 132053 (2 шт.) из 6 населенных пунктов: д. Березовка, с. Александровка, с. Крюковка, д. Сонино, с. Б. Мамлеево, с. Мерлиновка.

14. График посещения родителями школы в очном режиме

Классы	Примерные вопросы и причины	Время посещения
1 - 4	Встреча с классным руководителем,	13.00 – 15.00 ежедневно по будням
классы	учителями-предметниками (по	
	согласованию)	
1 - 4	Встреча с администрацией школы (по	14.00 – 16.00 ежедневно по будням
классы	согласованию)	
1 - 4	Прием директора	15.00 – 17.00 первый понедельник
классы		месяца

15. График работы школьной библиотеки: школьная библиотека работает ежедневно с понедельника по пятницу с 8.00 до 15.00, выходной день — суббота, воскресенье.